

## شیوه نامه نگارش مقاله برای ارسال به همایش بین المللی هزاره شیخ جام

مقاله باید مطابق آخرین شیوه نامه فرهنگستان زبان و ادب فارسی نوشته شود

یادآوری: مقاله باید دربردارنده دستاوردهای تازه علمی بوده و پیشتر در همایش و یا نشریه‌ای ارائه و چاپ نشده باشد.

### صفحه اول:

- عنوان کامل مقاله (تا حد ممکن کوتاه و گویا باشد)
- نام و نام خانوادگی نویسنده(گان) (روبروی نام نویسنده مسوول واژه «نویسنده مسئول» نوشته شود)، رتبه علمی، تخصص
- نام دانشگاه/مؤسسه محل اشتغال و مشخصات تماس کامل برای نویسنده(گان) شامل: نشانی پستی، شماره تلفن (همراه و ثابت)، نمابر و پست الکترونیک.
- مقاله کامل، به ترتیب شامل این بخش ها می باشد: ۱- عنوان مقاله، ۲- اسم یا اسامی نویسندگان و عناوین علمی آنها و نام مؤسسه و آدرس الکترونیکی نویسندگان، ۳- چکیده، ۴- کلمات کلیدی، ۵- مقدمه، ۶- متن یا بدنه اصلی مقاله، ۷- نتیجه گیری، ۸- مراجع، ۹- پیوست در صورت نیاز

فقط عناوین بخش های مقدمه، متن اصلی و نتیجه گیری ( و زیربخش های آنها در صورت وجود) باید شماره گذاری شوند.

نام و نام خانوادگی نویسنده اول  
عنوان علمی و نام دانشگاه یا موسسه نویسنده اول  
آدرس الکترونیکی نویسنده اول

نام و نام خانوادگی نویسنده دوم  
عنوان علمی و نام دانشگاه یا موسسه نویسنده دوم  
آدرس الکترونیکی نویسنده دوم

نام و نام خانوادگی نویسنده سوم  
عنوان علمی و نام دانشگاه یا موسسه نویسنده سوم  
آدرس الکترونیکی نویسنده سوم

## چکیده

آیین نگارشی که در اختیار است با رعایت اصول نگارش مورد نظر همایش تهیه گردیده است. فایل الکترونیکی مجموعه مقالات همایش مستقیماً از فایل ورد مقالات- که نویسندگان محترم تهیه می‌کنند- ایجاد می‌شود. لذا تاکید می‌گردد مقالاتی که به صورت کامل آئین نگارش را رعایت ننموده باشند، اولویت پیگیری و اعمال فرآیند داوری و چاپ را از دست خواهند داد. از نویسندگان محترم دعوت می‌شود که دستورالعمل حاضر را در هنگام تهیه چکیده مقاله دقیقاً رعایت نمایند.

چکیده باید شامل اطلاعات مفید بوده و خود توضیح باشد. موضوع و هدف مقاله را به اختصار بیان کند. داده‌های مهم را نشان دهد و به نتایج و یافته‌های برجسته اشاره کند. تعداد کلمات در چکیده بین ۱۵۰ الی ۲۰۰ می‌باشد

## کلمات کلیدی:

کلمات کلیدی مقاله باید بین ۳ تا ۸ کلمه باشد.

### ۱. مقدمه

مقدمه شامل تعریف روشن مسئله، تاریخچه، و پیشینه علمی مربوط به موضوع مقاله، روش و رهیافت یا حل پیشنهادی می‌باشد.

### ۲. متن یا بدنه اصلی مقالات

متن یا بدنه اصلی هر مقاله باید مطابق با ماهیت آن توسط نویسنده یا نویسندگان تقسیم‌بندی مناسب گردد.

۱-۲. مشخصات کلی

مقالات باید روی صفحه A4 مطابق آئین نگارش حاضر با نرم افزار متن نویس ورد ۲۰۱۰-۲۰۰۷ word تایپ شوند.

مقاله کامل باید در حداقل ۱۲ و حداکثر ۲۰ صفحه تهیه شود به صورتی که حاشیه متن‌ها از بالا، پایین، چپ و راست صفحه ۲۵ میلی‌متر فاصله داشته باشد. تمامی صفحات بجز صفحه اول باید شماره صفحه داشته باشند.

قلم مقالات در سراسر متن فارسی بی‌نازنین سایز ( ۱۳ B Nazanin ) است.

## ۲-۲. نتایج و بحث روی نتایج

نتایج باید واضح و روشن ابتدا تشریح و سپس بحث و تفسیر شوند.

## ۳. نتیجه گیری

ارایه یافته‌های اصلی پژوهش، مقابله و مقایسه نتایج پژوهش با یافته‌های پژوهش‌های مرتبط، پیشنهادها، کاربردی، محدودیت‌های پژوهش (کلیدها) بدون تیر به ترتیب و در ادامه یکدیگر ارایه شوند. در تشریح نتایج نباید به کارهای انجام شده قبلی ارجاع داده شود. اما در بحث و تفسیر نتایج باید یافته‌ها را با نتایج حاصل از مطالعات گذشته مقایسه نمود. نتیجه نهایی باید در چند خط در بخش نتیجه‌گیری بیان شود.

## مراجع

در بخش مراجع لازم است ارجاع دهی به روش APA صورت پذیرد.

شیوه ارجاع در متن

هرگاه در متن مقاله مطلبی از یک کتاب یا مجله، مستقیم یا غیر مستقیم، نقل شود، باید پس از بیان مطلب، آن را مستند ساخت. این مستندسازی شیوه‌های مختلفی دارد که در این جا به بخش‌هایی از آن اشاره می‌شود.

پس از آوردن متن، داخل پرانتز: نام مؤلف، تاریخ انتشار، شماره صفحه به ترتیب می‌آید و پس از آن، نقطه آورده می‌شود؛ مانند: (کرامتی مقدم، ۱۳۹۳: ۲۷)

در استناد، نام مؤلف و صاحب اثر، بدون القاب «آقا»، «خانم»، «استاد»، «دکتر»، «پروفسور»، آورده می‌شود، مگر در جایی که لقب جزء نام، مشخص شده باشد، مانند خواجه نصیرالدین طوسی.

ارجاع در منابع

در ذکر هر منبع، حداقل پنج دسته اطلاعات، ضروری به نظر می‌رسند که در همه ارجاعات مشترک هستند:

۱. نام مؤلف یا مؤلفان؛ ۲. تاریخ انتشار اثر؛ ۳. عنوان اثر؛ ۴. نام شهر؛ ۵. نام ناشر؛ مانند:

کرامتی مقدم، سیدعلی (۱۳۹۳)، از فراسوی حماسه تا بلندای عرفان، مشهد، سخن گستر.

در معرفی کتاب‌های ترجمه شده، پس از ذکر نام مؤلف و تاریخ اثر، نام مترجم و تاریخ انتشار ترجمه ذکر می‌شود. در آثاری که تاریخ نشرشان مشخص نیست، داخل پرانتز به جای تاریخ نشر، علامت سؤال (?) یا (بی‌تا) می‌آید.

\*\*\* اگر کتاب یا نسخه‌های خطی تصحیح شده باشند، بعد از نام کتاب، نام مصصح نیز خواهد آمد؛ مثل:

حافظ شیرازی، خواجه محمد، ۱۳۷۳، دیوان غزلیات، به تصحیح خلیل خطیب رهبر، تهران، صفی‌علیشاه.

نحوه نگارش منبع کتاب ترجمه شده در فهرست منابع

نام خانوادگی (مؤلف)، نام (سال چاپ کتاب)، نام کتاب، نام مترجم، نام شهر، نام انتشارات.

مثال: شیولسون، ریچارد (۱۳۷۱)، استدلال آماری در علوم رفتاری، ترجمه علیرضا کیامنش، جلد دوم، چاپ دوم، تهران، انتشارات جهاد دانشگاهی.

ارجاع مقاله در منابع

برای ارجاع به مقاله‌هایی که در مجله‌های علمی- پژوهشی یا علمی - تخصصی به چاپ رسیده‌اند، ابتدا نام مؤلف یا مؤلفان، پس از آن، تاریخ انتشار اثر، بعد عنوان مقاله، نام مجله و شماره آن ذکر می‌شود، سپس شماره صفحات آن مقاله در آن مجله با حروف مخفف صص آورده می‌شود.

مثال: کرامتی‌مقدم، سیدعلی (۱۳۸۸)، «قصه محمود و اوصاف ایاز»، فصلنامه تخصصی ادبیات فارسی دانشگاه آزاد مشهد، شماره ۲۲، (صص ۱۶۹-۱۵۰)

\*\*\* اگر مقاله را دو نفر نوشته باشند باید مشخصات هر دو نفر ذکر شود؛ مثل:

اشرف‌زاده، رضا و کرامتی‌مقدم، سیدعلی (۱۳۹۱)، «نکاتی پیرامون پیوند حماسه و عرفان»، فصلنامه تخصصی ادبیات فارسی دانشگاه آزاد مشهد، شماره ۳۶، (صص ۵۶-۲۹)

نقل منابع الکترونیکی (اینترنت)

امروزه نقل از منابع اینترنتی یکی از منابع ارجاع است که در ذکر آن، اطلاعات ضروری به ترتیب زیر بیان می‌گردد. (ترا بیان، ۱۹۸۷، ترجمه قنبری، ۱۳۸۰)

بارلو، جان پی (۱۹۹۶)، درخت یوشع می لرزد، در مجله CORE (روی خط اینترنت)، ج ۸، ش ۱، (۱۹۹۲)، نقل شده تاریخ ۲۵ مارس ۱۹۹۶، قابل دسترسی در:

Corel.۰۸.g۲.:pub/Zines/CORE-Zine File:Ptp.etext.org Directory

نحوه نگارش منبع مقالات ارائه شده در کنفرانس‌ها یا کنگره‌ها:

نام خانوادگی، نام (سال برگزاری کنفرانس)، موضوع مقاله در اولین یا چندمین کنفرانس، شهر و کشور محل برگزاری کنفرانس.

مثال: کرامتی‌مقدم، سیدعلی (۱۳۹۳)، «تحلیل ساختاری و محتوایی مثل در شعر شهریار»، شاهد شعر (مجموعه مقالات همایش بین‌المللی شهریار)، تبریز، انتشارات ریتم.

نحوه نگارش منبع پایان نامه در فهرست منابع:

نام خانوادگی، نام (سال دفاع پایان‌نامه)، عنوان پایان‌نامه، مقطع دفاع، نام دانشگاه، نام شهر.

مثال: کرامتی‌مقدم، سیدعلی (۱۳۸۲)، مقایسه قابوس‌نامه و گلستان، پایان‌نامه کارشناسی ارشد، دانشگاه آزاد مشهد.

یادآوری می‌شود که مطالب منتشر شده در روزنامه‌ها و نشریات غیر علمی و غیر تخصصی در پژوهش علمی و یا تنظیم مقاله پژوهشی قابل استناد و یا استفاده نیستند.

**پیوست:** در صورت نیاز.

نکته قابل توجه: پژوهشگران ارجمند علاوه بر ارسال متن کامل مقاله لازم است خلاصه‌ی مقاله خود را نیز حداکثر در ۸ صفحه در قالب **word** و **pdf** همراه با مقاله اصلی ارسال نمایند تا در صورت پذیرش از سوی داوران، جهت چاپ مورد استفاده قرار گیرد.

خلاصه‌ی مقاله باید همه‌ی ویژگی‌ها و اجزای مقاله‌ی کامل را دارا باشد: (عنوان، مشخصات، چکیده، کلمات کلیدی، مقدمه، متن اصلی، ارجاعات داخل متن و ارجاعات پایانی، نتیجه و فهرست منابع و مآخذ)

### نکات مهم

۱. مقاله‌های ارسالی نباید در مجله‌ها و یا کنفرانس‌های داخلی و خارجی چاپ و یا به صورت هم‌زمان ارسال شده باشند. بدیهی است عواقب عدم رعایت این موضوع متوجه نویسندگان خواهد بود.
۲. پس از ارسال مقاله امکان حذف، اضافه و یا تغییر ترتیب اسامی نویسندگان امکان پذیر نیست.
۳. پژوهشگران ارجمند و دوستانی که مقاله برای همایش ارسال می کنند در صفحه نخست مقاله موارد زیر را بنویسند تا دسترسی به دوستان و فرایند صدور گواهی و... بهتر، دقیق تر و سریع تر انجام شود.

### فرم مشخصات مقالات همایش بین المللی هزاره شیکه جام

۱	عنوان مقاله	
۲	نویسنده یا نویسندگان	
	رتبه علمی و محل کار:	
۳	شماره تلفن همراه	
۴	شماره تلفن و آیدی در فضاهای مجازی	
۵	نشانی الکترونیک (ایمیل)	
۶	آدرس پستی و کدپستی (برای ارسال گواهی)	
۷	شماره پرسنلی (برای معلمان پژوهشگر و دانشجو معلمان)	